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W placówkach wprowadzono zmiany, które mają zmniejszyć ryzyko zakażenia COVID - 19.

Rok szkolny 2020/2021 będzie wyglądał inaczej, niż dotychczas. Dyrektorzy szkół spotkali się w Urzędzie Gminy Mielec w sali narad w dniu  27
sierpnia 2020r. z Wójtem Gminy Mielec i przedstawili propozycje dotyczące organizacji zajęć w szkołach, opieki w przedszkolu i oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych. Szczegóły bezpiecznych rozwiązań, funkcjonowania szkół zostaną wprowadzone zgodnie m.in. z
wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej i GIS.

Na dzień dzisiejszy, we wtorek, 1 września 2020 roku szkoły rozpoczynają nowy rok szkolny w trybie stacjonarnym

Na spotkaniu ustalono między innymi, że uczniowie wchodząc do szkoły zasłaniają nos i usta (np. maseczką, przyłbicą); na wejściu odkażają ręce;
maseczki mogą ściągnąć w klasie, natomiast w częściach wspólnych tj. jak szatnia, wc czy korytarz, dzieci powinny mieć zasłonięte usta i nos;
uczniowie korzystający z dowozu muszą zasłaniać usta i nos w trakcie jazdy; dzieci, które mają katar, temperaturę lub inne objawy przeziębienia nie
będą wpuszczane do szkoły. Rodzice proszeni są o pozostawienie w domach dzieci, których stan zdrowia wzbudza wątpliwości. Ponadto w klasach I-III
wprowadzona zostanie zmiana organizacji pracy - oddzielenie czasowe poprzez ustalenie innych godzin przerw dla poszczególnych klas, jak również 
rotacja przy wydawaniu posiłków. Rodzice będą informowani o wszystkich nowych ustaleniach, wytycznych itp. na bieżąco - poprzez dziennik
elektroniczny i strony internetowe placówek. Tam również opublikowane zostały szczegółowe zasady funkcjonowania szkół od 1 września 2020 roku.

Czeka nas wiele zmian, ten rok szkolny będzie inny niż wszystkie dotychczas, organizacja pracy szkoły będzie wyzwaniem zarówno dla dyrektorów,
nauczycieli jak i uczniów i rodziców. Musimy zmierzyć się z tą nową sytuacją wspólnie, współpracując i wspierając się nawzajem, pamiętając że
priorytetem jest bezpieczeństwo i zdrowie naszych dzieci.

Mimo wszystko życzę wszystkim uczniom, aby powrót do szkoły, mimo panującej epidemii koronawirusa był czasem, który zaowocuje zdobywaniem
wiedzy, dobrymi ocenami, interesującymi zajęciami w przyjaznej i bezpiecznej atmosferze.

Procedura w sytuacji podejrzenia zakażenia SARS-CoV-2:

Informacja o przypadku zachorowania wśród uczniów lub pracowników szkoły/placówki może pochodzić od lekarza, ale – w zależności od sytuacji –
również od rodziców lub pełnoletniego ucznia, dyrektora szkoły/placówki lub innych pracowników, którzy uzyskali informację o zachorowaniu.
Informacja taka podlega weryfikacji i ocenie ryzyka przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, który przeprowadza dochodzenie
epidemiologiczne, a następnie, w razie potrzeby, podejmuje czynności, które mają na celu zapobieganie szerzeniu się zakażeń i zachorowań.

Jeżeli objawy wskazują na możliwość zarażenia SARS-CoV-2 (infekcja górnych dróg oddechowych, wysoka gorączka, kaszel), należy o tym fakcie
poinformować PPIS i postępować według jego dalszych zaleceń.

Jeśli wynik testu dziecka będzie pozytywny, zostanie wszczęte dochodzenie epidemiczne, którego celem będzie ustalenie kręgu osób potencjalnie
narażonych. Dyrektor szkoły powinien stosować się do zaleceń inspektora sanitarnego. Osoby z bliskiego kontaktu mogą zostać skierowane na
kwarantannę (do 14 dni), a inne osoby, które nie miały bezpośredniego kontaktu lub miały kontakt krótkotrwały, mogą być poddane nadzorowi
epidemiologicznemu i mogą nadal funkcjonować, np. uczyć się, przebywać w szkole. Osoby te jednak powinny stale monitorować stan swojego
zdrowia, np. poprzez pomiar temperatury ciała.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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